



Izveštaj o radu LAG-a za 2023. godinu

ZAVRŠENI PROJEKTI

Naziv projekta:	Razvoj tržišta domaće hrane kroz društveno poduzetništvo
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020. (Jačanje poslovanja društvenih poduzetnika - faza I)
Razdoblje provedbe projekta:	01.10.2020. - 31.03.2023.
Vrijednost projekta:	155.905,99 €
Nositelj projekta:	HR-Koncept d.o.o.
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis
Opis projekta:	Projekt "Razvoj tržišta domaće hrane kroz društveno poduzetništvo" provela tvrtka HR-Koncept d.o.o., vodeći distributer domaće hrane u Hrvatskoj, u partnerstvu s Lokalnom akcijskom grupom Vallis Colapis. Cilj projekta bio je transferiranje postojećeg poduzeća u društveno poduzeće uz jačanje stručnih i poslovnih vještina zaposlenika te informiranje dugotrajno nezaposlenih u ruralnim zajednicama o mogućnostima samozapošljavanja kroz društveno-poduzetničke aktivnosti prijavitelja. Aktivnosti su se provodile kroz partnerstvo s LAG-om Vallis Colapis kao vodećom organizacijom za ruralni razvoj u Republici Hrvatskoj. Ciljane skupine obuhvaćale su zaposlenike prijavitelja, koji transferira poslovanje u društveno poduzeće, te nezaposlene u ruralnim krajevima Karlovačke, Zagrebačke i Međimurske županije, ukupno 120 osoba. Zaposlenica LAG-a angažirana na provedbi ovog projekta radila na upravljanju projektnim aktivnostima i administraciji projekta - koordinaciji aktivnosti, pripremi zahtjeva za nadoknadu sredstava, komunikaciji s voditeljem projekta te s PT2 - Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva, te na širenju koncepta društvenog poduzetništva u Hrvatskoj - pripremi i provedbi tri konferencije o društvenom poduzetništvu. Provedeno u 2023. godini: - održana 1 sastanak projektnog tima - nositelj je objavio 29 promotivnih objava na Facebooku - tiskano tisuću letaka na reciklirano papiru - održan je jedan informativno-edukacijski događaj u Karlovcu - održana je konferencija o društvenom poduzetništvu u Svetom Martinu na Muri - redovna komunikacija s nositeljem projekta vezana za komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2) - predan 9. ZNS te Završni ZNS - oba odobrena u cijelosti
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na puno radno vrijeme, na 30 mjeseci

Naziv projekta:	Održivost ruralnih zajednica kroz žensko poduzetništvo
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.
Razdoblje provedbe projekta:	29.10.2021. - 29.6.2023.
Vrijednost projekta:	139.218,50 €
Nositelj projekta:	Sirana Milka j.d.o.o.
Partneri na projektu:	LAG Vallis Colapis
Opis projekta:	Cilj projekta bio je transferiranje postojećeg poduzeća u društveno poduzeće uz jačanje stručnih i poslovnih vještina zaposlenika i informiranje dugotrajno nezaposlenih u ruralnim zajednicama o

	moogućnostima samozapošljavanja kroz povezivanje s društvenim poduzećem i organizacijama za ruralni razvoj. Ciljane skupine projekta bile su: poduzeće Prijavitelja koje je transferiralo svoje poslovanje prema društveno-poduzetničkim načelima, zaposlenici Prijavitelja (ukupno 5) koji su uključeni u certificirane izobrazbe nužne za unapređenje poslovanja i jačanje kapaciteta društvenog poduzeća te nezaposleni (ukupno 50) u ruralnim zajednicama Karlovačke, Zagrebačke i Bjelovarsko-bilogorske županije s naglaskom na mlade, žene i starije od 55 godina. Projektom je obrađeno sljedeće: Transferiranje postojećeg trgovačkog društva u društveno poduzeće što uključuje izradu poslovnog plana i revizijski izvještaj. Provedba certificirane izobrazbe za stručnjaka za radno pravo za jednog zaposlenika te provedba certificirane izobrazbe specijalista zaštite na radu za pet zaposlenika. Nabava opreme za provedbu društveno-poduzetničkih aktivnosti, izrada web stranice, objave na društvenim mrežama u svrhu promocije društveno-poduzetničke aktivnosti, dostava preslika izdanih računa za djelatnost društvenog poduzeća. Održane su dvije jednodnevne konferencije u ruralnim općinama Ribnik i Krašić te tri kraća edukativna predavanja u sklopu Dana vina, Sajma zelja i meda te Bjelovarskog sajma na temu uloge društvenog poduzetništva u zapošljavanju mladih, žena i starijih od 55 godina u ruralnom prostoru. Održane su dvije tiskovne konferencije, uvodna u Karlovcu i završna u Dugoj Resi te tiskano 1000 promotivnih letaka. Zaposlenica LAG-a Vallis Colapis na projektu je, kao Koordinator/administrator aktivnosti, bila zadužena za koordinaciju, pripremu i provedbu dvije jednodnevne konferencije i tri edukativna predavanja, pronalazak 50 krajnjih korisnika ciljne skupine u ruralnim područjima te stalnu komunikaciju s istima kako bi se postigli rezultati samog poziva, administriranje objava na mrežnim stranicama i društvenim mrežama vezanih uz provedbu projekta, pomoć i podršku na uvodnoj i završnoj tiskovnoj konferenciji, administrativnu provedbu projekta, administriranje dokumentacije, provjeru ispravnosti dokumentacije i usklađenost s pravilnicima o poslovanju, komunikaciju s voditeljicom projekta i pripremu zahtjeva za nadoknadom sredstava. u 2023. godini provedeno: - održan početni sastanak projektnog tima - redovna komunikacija s nositeljem projekta vezano uz komunikaciju s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2) - kupljena oprema za provedbu društveno-poduzetničke djelatnosti - dovršena web stranica Sirane Milka j.d.o.o. - održane jednodnevne konferencije u Ribniku i Krašiću o društvenom poduzetništvu te kraće edukativno predavanje u sklopu Bjelovarskog sajma - tiskano tisuću promotivnih letaka - održana je završna tiskovna konferencija u Dugoj Resi - objavljeno 10 objava na mrežnim stranicama - održana su 2 partnerska sastanka - predana su i odobrena dva ZNS-a
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 100% na 20 mjeseci

Naziv projekta:	Volonterski klubovi i volonterstvo u školama
Donator:	Ministarstvo znanosti i obrazovanja
Program:	Izvaninstitucionalni odgoj i obrazovanje
Razdoblje provedbe projekta:	13.10.2022.-30.9.2023.
Vrijednost projekta:	84.000,00 HRK / 11.148,715 €
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Osnovna škola Pokupsko, Osnovna škola "Kardinal Alojzije Stepinac" Krašić, Općina Krašić, Općina Pokupsko
Opis projekta:	Projekt "Volonterski klubovi i volonterstvo u školama" uspostavlja dostupni i kvalitetni, vrijednosno usmjereni, a kasnije održiv i primjenjiv medij koji će u obliku volonterskih klubova i njihovih programa poticati razvoj i usavršavanje znanja, vještina i stavova ključnih za aktivno građanstvo, društvenu uključenost i volonterstvo. Opći cilj: kod učenika stvoriti prostor za razvijanje i usavršavanje znanja, vještina i stavova koji su im potrebni za poboljšanje kvalitete života, kroz izvaninstitucionalni odgoj i obrazovanje te volonterstvo.

	Posebni ciljevi: - osigurati jednake mogućnosti s naglaskom na povećanje znanja o ljudskim pravima, socijalnu uključenost i aktivno građanstvo kroz formiranje volonterskih klubova - poticanje kreativnosti, stvaralaštva i poduzetničkih vještina kroz rad volonterskih klubova i razvoj vještina i kompetencija u području tehnike te informacijskih i komunikacijskih znanosti kroz promociju volonterskog kluba - unapređenje životnih vještina kod djece i mladih za razvoj lokalne zajednice i uključivanje u demokratske procese kroz suradnju i umrežavanje s lokalnim udrugama i jedinicama lokalne samouprave kroz volontiranje Projekt "Volonterski klubovi i volonterstvo u školama" za cilj ima osigurati učenicima Osnovne škole Krašić i Osnovne škole Pokupsko dostupnije i kvalitetno, vrijednosno usmjereno, održivo i primjenjivo obrazovanje koje će uz razvoj izvannastavnih i izvanškolskih aktivnosti razvijati kompetencije za daljnje formalno obrazovanje u skladu s potrebama, interesima i sposobnostima djece i mladih. Volonterski klubovi poslužiti će kao hubovi za osnaživanje kapaciteta škole s posebnim naglaskom na učenicima kako bi stekli vještine i znanja za kreiranje vlastitih volonterskih programa u skladu s njihovim potrebama. Uz razvoj kompetencija učenika projekt za cilj ima i uključivanje roditelja i skrbnika u obiteljsko volontiranje. Jedan od prioriteta projekta je osnažiti nastavno i nenastavno osoblje škola za vođenje volonterskih klubova, organizaciju volonterskih akcija te mentoriranje. Ovaj projekt uz navedeno razvija i promiče jednaka prava svih sudionika, odnosno socijalnu uključenost koja za cilj ima razvoj kompetencija povezanih uz aktivno građanstvo. Volonterski klubovi u školama, odnosno edukacije i radionice koje se provode za cilj imaju osigurati jednake mogućnosti za unapređenje životnih vještina djece i mladih. Radionice za nastavno osoblje na temu školskog volontiranja usmjerene su prema stjecanju vještina i znanja za mentoriranje i vođenje volonterskih akcija koje za cilj imaju unapređenje vještina, znanja i kompetencija učenika. Radionica za osmišljavanje volonterskih akcija potiču kreativnost, stvaralaštvo i poduzetničke vještine, ali zdrave stilove života kod djece i mladih. Kroz radionicu s predstavnicima jedinica lokalnih samouprava na temu "Volontiranjem do uključive zajednice" djeca i mladi, uz uključenost roditelja i voditelja volonterskih klubova, odnosno organizatora volontiranja dobiti će relevantna znanja i rad na vještinama koje će biti usmjerene prema razvoju lokalne zajednice, odnosno socijalne uključenosti i očuvanja lokalnog i nacionalnog identiteta. Projekt promovira volonterstvo kao alat za uključivanje građana te zadovoljenje potreba koje će izravno utjecati na razvoj kvalitete života građana i aktivno sudjelovanje u društvu. Kampanja za promociju volonterstva uz izravnu komunikaciju koristit će i digitalne alate, posebno društvene mreže koje će potaknuti razvoj vještina i tehnika u području informacijskih i komunikacijskih znanosti. Vještine i znanja iz ovog područja biti će posebno razvijane i kroz kampanju "Hrvatska volontira" s obzirom na potrebu za korištenjem internet platforme i promotivnih materijala.
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 32% radnog vremena

Naziv projekta:	Umrežavanjem do novih kompetencija
Donator:	Europski socijalni fond
Program:	Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020.
Razdoblje provedbe projekta:	16.8.2022.-16.8.2023.
Vrijednost projekta:	59.593,39 € (449.006,36 HRK)
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Udruga za djecu s teškoćama u razvoju Zvončici, LEADER mreža Hrvatske
Opis projekta:	Cilj projekta je jačanje i unapređenje kapaciteta ruralnih OCD u Karlovačkoj i Vukovarsko-srijemskoj županiji kroz provedbu aktivnosti prilagođenih potrebama zajednice u kriznoj situaciji, neposredan rad u području ESF kroz provedbu edukacija i prilagodbu online poslovanju za društveno-ekonomski rast i razvoj navedenih županija. Ciljane skupine su lokalni OCD-i na području Karlovačke i Vukovarsko srijemske županije. Kroz projekt je provedena edukacija „Vođenje tima u krizi“ za projektni tim, 2 paketa edukacija u Karlovačkoj i Vukovarsko-srijemskoj županiji za OCD-e (Vođenje tima u krizi, Menadžment kriznog volontiranja i Osmišljavanje online radionica za pružanje savjetodavne pomoći), 2 interaktivne konferencije o zagovaranju rješavanja potreba ranjivih skupina te konzultacije za OCD-e. Osim navedenog uspostavljena je online platforma za umrežavanje koju će koristiti OCD-i, izrađen i proveden mentorski program korištenja platforme te je angažirano 10 volontera za potrebe asistencije u provedbi projektnih aktivnosti.

	Provedene aktivnosti: - projektni menadžment kroz redovito održavanje sastanaka - uvodna i završna konferencija projekta - izrađen vizual i tiskani promotivni materijali - nabavljena 2 prijenosna računala - provedena edukacija "Vođenje tima u krizi" za predstavnike projektnog tima - angažirano 10 volontera - 4 radijska gostovanje - provedena 2. paketa edukacija, po jedan u Karlovačkoj županiji Vukovarsko srijemskoj županiji - održane dvije interaktivne konferencije o zagovaranju rješavanja potreba ranjivih skupina - uspostavljena online platforma za umrežavanje OCD-a na koju se registriralo više od 40 udruga - napisana i provedena 4 mentorska programa - redovna komunikacija s Nacionalnom zakladom za razvoj civilnoga društva (PT2) - predana 4 ZNS-a te odobrena
Broj zaposlenih:	LAG Vallis Colapis: 1 osoba na 100% na 12 mjeseci i 1 osoba na 50% na 12 mjeseci

Naziv projekta:	Break the circle
Donator:	Agencija za mobilnost i programe EU
Program:	Erasmus+ područje mladih
Razdoblje provedbe projekta:	1.1.-30.6.2023.
Vrijednost projekta:	27.381,00
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Discover Valvibrata A.P.S. (Italija), Asociación Cultural L' Ayalguina (Španjolska), Efem Akdeniz Gencilik Ve Spor Kulubu (Turska), Bokra Sawa (Francuska), Steps for Youth (Cipar), Latvian Association for Youth Activists (Latvija), Športno društvo Gib Ljubljana Šiška (Slovenija), Asociatia Scout Society (Rumunjska), Psientífica - Associação para a promoção e desenvolvimento social (Portugal).
Opis projekta:	Tema projekta je digitalno građanstvo i suočavanje s problemom elektroničkog nasilja. Ciljevi projekta su povećanje osviještenosti o problemu elektroničkog nasilja (cyberbullyinga) i važnosti digitalnih kompetencija digitalnog građanstva; razmijena iskustva te realnosti država organizacija sudionica projekta; razvoj znanja, vještina i sposobnosti osoba koje rade s mladima potrebne za osvještavanje problema cyberbullyinga i povećanje razine digitalnog građanstva mladih; razumijevanje kako potaknuti i poduprijeti mlade da budu odgovorni digitalni građani te podizanje kvalitete rada s mladima u lokalnom/nacionalnom i europskom kontekstu. Na glavnoj aktivnosti (trening za osobe koje rade s mladima) sudjelovalo je 30 osoba koje rade s mladima s ciljem osnaživanja setom kompetencija digitalnog građanstva s naglaskom na razumijevanje problema elektroničkog nasilja i teorije spirale šutnje kako bi mogli prenijeti to znanje mladima u svojim zajednicama. Osobe koje rade s mladima (youth workers) dobile će potrebna znanja i vještine za pozitivno korištenje digitalnih tehnologija, osiguravanje sigurnosti u online zajednicama te digitalne odgovornosti. Nakon glavne aktivnosti, u follow-up fazi, provedene su diseminacijske radionice u svakoj od zemalja partnerica.
Broj zaposlenih:	0

Naziv projekta:	Povećanje produktivnosti i konkurentnosti PG-a Karlovačke županije
Donator:	Karlovačka županija
Program	Javni poziv za financiranje projekata od interesa za poduzetništvo, zaštitu potrošača, poljoprivredu, turizam te zaštitu i zbrinjavanje životinja koje provode udruge na području Karlovačke županije za 2023. godinu
Razdoblje provedbe projekta:	1.1. - 30.11.2023.

Vrijednost projekta:	1.300,00 EUR
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Opis projekta:	U cilju jačanja kapaciteta i povećanje konkurentnosti naših poljoprivrednih gospodarstava organizirana je radionica na temu prerade voća i poreznih obveza vezanih za dopunske djelatnosti na poljoprivrednih gospodarstava. Na radionici je sudjelovalo 21 sudionik.
Broj zaposlenih:	0

Naziv projekta:	Kamanje aktivira mlade!
Donator:	Središnji državni ured za demografiju i mlade
Program:	Projekti usmjereni mladima za financijsku potporu iz raspoloživih sredstava dijela prihoda od igara na sreću i Državnog proračuna za 2022. godinu
Razdoblje provedbe projekta:	1.1.2023.-31.12.2023.
Vrijednost projekta:	13.272,28 eura
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Općina Kamanje
Opis projekta:	Opći cilj ovog projekta je kod mladih osvijestiti važnost aktivnog uključivanja u aktivnosti zajednice u svrhu poboljšanja kvalitete života mladih kroz tri specifična cilja: • poticanje mladih na preuzimanje inicijative i osnaživanje mladih za sudjelovanje u izradi prijedloga dokumenta Programa za mlade općine Kamanje u svrhu rješavanja pojedinih problema mladih u zajednici • podizanje razine informiranosti mladih o mogućnostima koje se nude prilikom uključivanja u rad lokalnih organizacija civilnog društva te o mogućnostima financiranja željenih aktivnosti • osnaživanje lokalnih organizacija civilnog društva na uključivanje mladih u svoj rad te na stvaranje prilika za mlade i aktivnosti koje su usmjerene mladima Projekt je usmjeren na poticanje mladih s područja općine Kamanje na aktivno sudjelovanje u zajednici kroz sudjelovanje u aktivnostima projekta i kreiranje prijedloga Programa za mlade općine Kamanje. Dosad odrađene aktivnosti: - zaposlena mlada osoba koja je stekla znanja i vještine u provedbi projektnih aktivnosti te u radu s mladima - 15 mladih osnaženo za aktivno sudjelovanje mladih u lokalnoj zajednici - održana 3 partnerska sastanka - održana uvodna konferencija - 2 volontera volontirala na aktivnostima projekta - održana 6 sastanaka s volonterima - održana interaktivna edukacija „Lokalna samouprava“ - održana edukacija „Općinski program za mlade“ - održana edukacija „Mogućnosti financiranja potreba mladih u zajednici“ - održana edukacija „Politička pismenost i aktivno građanstvo“ - održano Predstavljanje mogućnosti za mlade u lokalnoj zajednici - posjećen primjer dobre prakse - općina Medulin i udruge u Puli - održan Event mladih s mladima „Aktivirajmo Kamanje“ - održana 1 fokus grupa za mlade - napravljena analiza fokus grupe - dizajniran logotip projekta, tiskane platnene vrećice, staklene boce notesi i stickeri - 5 objava u lokalnim medijima i portalima - 15 objava na internetskim stranicama i društvenim mrežama prijavitelja i partnera - dizajniran logotip projekta, tiskan roll-up banner, 100 platnenih vrećica, 50 usb stickova, 100 notesa - objave u lokalnim medijima - objave na internetskim stranicama i društvenim mrežama prijavitelja i partnera - kreiran prijedlog Programa za mlade općine Kamanje - održana završna konferencija - izdane 2 Potvrde o kompetencijama stečenim volontiranjem - odrađen intervju s 5 dionika u lokalnoj zajednici

Broj zaposlenih:	2 osobe (30% radnog vremena)
Naziv projekta:	Provedba Lokalne razvojne strategije LAG-a Vallis Colapis 2014.-2020. (2022.)
Donator:	Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj)
Program:	Program ruralnog razvoja RH 2014.-2020. i prijelazno razdoblje (2021. i 2022.)
Razdoblje provedbe projekta:	Potpisan Ugovor s Agencijom za plaćanja, 17. veljače 2017. godine. Potpisan treći Aneks ugovora, dana 17. svibnja 2021. godine, vezano za dodjelu sredstava za prijelazno razdoblje (2021. i 2022.).
Vrijednost projekta:	Iznos ukupno dodijeljenih sredstava nakon trećeg Aneksa ugovora: Podmjera 19.1.: 13.272,28 EUR Podmjera 19.2.: 2.146.532,97 EUR Podmjera 19.3.: 62.949,50 EUR Podmjera 19.4.: 505.755,11 EUR ► Ukupno: 2.728.509,86 EUR
Podmjera 19.2.	Tijekom 2023. godine, Skupština LAG-a Vallis Colapis na izornoj sjednici održanoj 28. lipnja, usvojila je osmu po redu izmjenu Lokalne razvojne strategije (u daljnjem tekstu LRS). Osmu izmjenu LRS je temeljena na izmjeni akcijskog i financijskog plana provedbe LRS, kojom su se preraspodijelila sredstva za dodatni 8. LAG Natječaj za TO 1.1.4. „Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava“ u iznosu od 51.196,82 EUR. Ukupno je osoba Sukladno odluci Skupštine LAG-a, dana 27. srpnja na sjednici Upravnog odbora LAG-a usvojena je natječajna dokumentacija za 8. LAG Natječaja za TO 1.1.4. „Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava“, te je ista objavljena na mrežnim stranicama LAG-a dana 02. kolovoza. Razdoblje podnošenja prijave projekta od 01. rujna do 02. listopada 2023. godine. Ukupno zaprimljeno 6 prijava projekata s iznosom zatražene potpore od 50.630 EUR. Svih 6 prijava projekata je pozitivno ocijenjeno, te je Upravni Odbor na sjednici održanoj 01.12. potvrdio njihov odabir. LAG je za odabrane prijave projekta podnio Zahtjeve za potporu putem Agronet-a. Zaposlenici LAG-a su do kraja 2023. godine odradili 33 posjete lokaciji ulaganja prije isplate.
Podmjera 19.3.	Projekt suradnje „Zelena priča“ je projekt LAG-a Vallis Colapis i dva partnerska LAG-a, LAG-a Una i LAG-a Petrova Gora. Ukupna vrijednost projekta iznosi 152.686,87 EUR. Udio LAG-a Vallis Colapis iznosi 62.949,50 EUR. LAG Vallis Colapis je glavni partner u ovome projektu suradnje te je koordinatorica projekta zaposlenica LAG-a Vallis Colapis. Na ovom projektu nije predviđen trošak plaće. U ovoj godini provedene su sljedeće aktivnosti: - organizirana edukacija na temu interpretacije baštine (12 sudionika) - sudjelovanje članova lokalnih dionika LAG-a na radionici u Hrvatskoj Kostajnici na temu selektivnih oblika turizma - nabava rekreacijske opreme - masivni setovi stol/klupa - 25 setova na 14 lokacija na području Parka prirode Žumberak - Samoborsko Gorje
Podmjera 19.4.	Do kraja godine održane su dvije sjednice Skupštine (izborna i izvanredna), te 5 sjednica Upravnog odbora. U ovom izvještajnom razdoblju, LAG je, adekvatno i sukladno Akcijskom planu, koristio sredstva iz podmjere 19.4. za edukaciju zaposlenika (ured, LAG administratori) u cilju jačanja upravljačkih sposobnosti za provedbu LRS i provedbu animacijskih aktivnosti u cilju razvoja društvene uključenosti, smanjenja siromaštva i kreiranja radnih mjesta . Tijekom ovog izvještajnog razdoblja, broj zaposlenih na provedbi podmjere 19.4. iznosio je 4 osobe.. ► do kraja studenog iskorišteno je 100% dodijeljenih sredstava u iznosu od 505.755,12 EUR
Broj zaposlenih:	Tijekom ovog izvještajnog razdoblja, broj zaposlenih na provedbi podmjere 19.4. iznosio je 4 osoba.

Podmjera 19.1.	Na izvanrednoj sjednici Skupštine, dana 21.srpnja 2023. godine u Dugoj Resi usvojena Lokalna razvojna strategija LAG-a Vallis Colapis za razdoblje 2023.-2027. Ista je podnesena Ministarstvu poljoprivrede na ocjenjivanje putem Zhtjeva za potporu kroz Intervenciju 77.06. Suradnja - Potpora LEADER - CLLD pristupu. Kroz podmjeru 19.1. plaćen je trošak usluge izrade LRS te trošak plaće zaposlenika za 2 mjeseca u 100% radnom vremenu.
----------------	--

PROJEKTI U PROVEDBI

Naziv projekta:	Mjera 77.06. Suradnja – Potpora LEADER (CLLD) pristupu
Program:	Strateški plan Zajedničke poljoprivredne politike RH 2023.-2027.
Razdoblje provedbe projekta:	13.12.2023.- 31.12.2029.
Vrijednost projekta:	2.026.535,40 €
Opis projekta:	Dana 13. prosinca 2023. godine potpisan je ugovor s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju koji je dodijeljeno 2.026.535,40 eura za provedbu LRS LAG-a Vallis Colapis.

Naziv projekta:	Volonterski centar Kupa
Donator:	Ministarstvo rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike
Program:	Volonterstvo
Razdoblje provedbe projekta:	1.1.2023.-31.12.2024.
Vrijednost projekta:	16.640,00 €
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Grad Ozalj, Općina Kamanje, Općina Krašić, Općina Draganić, Osnovna škola „Kardinal Alojzije Stepinac” Krašić, Osnovna škola Draganići, Osnovna škola "Ivan Goran Kovačić" Duga Resa, Osnovna škola Pokupsko i Centar za socijalnu skrb Karlovac
Opis projekta:	- promocija projekta putem objava na društvenim mrežama i web stranici VCK-a - provedene 2 radionice za učenike u školama: Draganići i Ivan Goran Kovačić Duga Resa - sudjelovanje na aktivnostima Hrvatskog centra za razvoj volonterstva (konferencija o volonterstvu) - održana 2 sastanka koordinatora volontera - pružena tehnička podrška i pomoć volonterima i organizatorima volontiranja - provedene edukacije o menadžmentu volontera i Potvrdi o kompetencijama stečenim kroz volontiranje - organizirana pomoć u učenju za učenike - promovirana manifestacija "Hrvatska volontira" te prijava volonterskih sati
Broj zaposlenih:	1 osoba na nepuno radno vrijeme

Naziv projekta:	Training of Trainers "Inclusion Quest"
Donator:	Agencija za mobilnost i programe EU
Program:	Erasmus+ područje mladih
Razdoblje provedbe projekta:	1.8.2023.-31.3.2024.
Vrijednost projekta:	26.403,00 €
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis

Partneri na projektu:	Next Level e.V., People in Focus Albania, Efem Akdeniz Gençlik Ve Spor Kulübü Derneği, Youth Association DRONI, YIC Armenia. Youth Initiative Centre NGO, Latvian Association for Youth Activists, YEuropa i Giosef Torino.
Opis projekta:	Tijekom analize potreba utvrdili smo da u partnerskim zemljama ne postoje programi koji pomažu, podržavaju i educiraju osobe koje rade s mladima, stoga je forma treninga za trenera i više nego potrebna. Potrebno je da treneri budu u toku s promjenama ili najnovijim razvojem u području svog rada. Treneri moraju držati korak s tehnologijom koja se neprestano mijenja te unijeti potrebne promjene u svoj stil učenja ili edukacije pod stručnim vodstvom pojedinca. Vrlo važna uloga osoba koje rade s mladima je i u reintegraciji mladih. Naime, nakon određenog vremena provedenog na Erasmus+ mobilnosti, sudionici su obično suočeni s izazovnim procesom reintegracije u svakodnevicu, pa je važno, u fazi praćenja, pružiti podršku u reintegraciji. Glavni cilj projekta je omogućiti prostor za poboljšanje trenerskih vještina i kompetencija, kroz neformalno učenje. Ovaj cilj ispunit ćemo kroz sljedeće specifične ciljeve: - pružanje prostora za učenje i razmjenu iskustava - uvođenje metodologije uključivanja kroz program Trening trenera - provedba pratećih aktivnosti - izrada brošure s edukacijskim modulima Glavna aktivnost projekta je sedmodnevni trening koji se proveo od 23. do 29.11.2023. u Ogulinu. Na treningu je sudjelovalo 28 osoba iz 9 država (Armenija, Gruzija, Turska, Albanija, Njemačka, Italija, Španjolska, Latvija i Hrvatska) koje će pomoću neformalnih metoda i alata jačati kompetencije za osmišljavanje i provedbu inkluzivnih aktivnosti s ciljem uključivanja mladih s manje mogućnosti, jačanje vještina mladih, poticanje reintegracije mladih, stavljanjem velikog naglaska na važnost refleksije, samoevaluacije i debriefinga, kao i umrežavanje sudionika s ciljem nastavka suradnje.
Broj zaposlenih:	/

Naziv projekta:	BOSS 2
Donator:	Agencija za mobilnost i programe EU
Program:	Erasmus+ (područje mladih)
Razdoblje provedbe projekta:	1.4.2023.-31.5.2024.
Vrijednost projekta:	30.900,00 eura
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	OŠ "Slava Raškaj" Ozalj, Grad Ozalj, OŠ "Vladimir Nazor" Duga Resa, Grad Duga Resa
Opis projekta:	Projekt je prijavljen na Aktivnosti sudjelovanja mladih i kroz projekt će se provesti radionice o Erasmusu, Youthpassu i ključnim kompetencijama za cjeloživotno učenje, analize proračuna iz perspektive mladih, provedbe participativnog proračuna, simulacija rada lokalne samouprave s osvrtnom na EU razinu, radionice komunikacijskih i prezentacijskih vještina te mini projekt menadžment. Mladi će tako steći znanja o funkcioniranju lokalne samouprave i EU razine, vještine važne za financijsku pismenost te poduzetničke vještine kroz razradu ideja/mini projekata. U projektu je planirano istraživanje potreba mladih u dvije škole i dva grada koji su partneri na projektu, 3 eventa od mladih za mlade (predstavljanje rezultata istraživanja, primjer dobre prakse Draganić, završna konferencija te studijski posjet Osijeku i Iloku). Cilj projekta je osnažiti mlade za aktivno sudjelovanje u procesima donošenja odluka u lokalnoj zajednici te poticanje dijaloga mladih i donositelja odluka kroz inovativnu metodu razvoja projekata u školama koja će unaprijediti demokraciju među učenicima te ojačati osjećaj odgovornosti i vlasništva nad navedenim projektima. Glavni cilj ostvarit ćemo kroz nekoliko specifičnih ciljeva: - Jačanje demokratskih vještina kod mladih - Osnaživanje mladih za procjenu potreba na mikrolokacijama (u školama) - Jačanje financijskih, projektnih, poduzetničkih, komunikacijskih i prezentacijskih vještina - Informiranje mladih o načinu funkcioniranja lokalne samouprave i institucija EU Dosad provedene aktivnosti: - izrada promo materijala

	- istraživanje potreba mladih u Dugoj Resi i Ozlju - uključivanje volontera - edukacija za volontere (o istraživanju) - predstavljanje rezultata istraživanja (event 1) - radionica o Erasmus+ programu, Youthpassu i ključnim kompetencijama - radionica o komunikacijskim i prezentacijskim vještinama - radionica/simulacija rada lokalne samouprave i institucija EU
Broj zaposlenih:	0

Naziv projekta:	Škola volonterstva
Donator:	Ministarstvo znanosti i obrazovanja
Program:	Natječaj za dodjelu bespovratnih sredstava projektima udruga u području izvaninstitucionalnog odgoja i obrazovanja djece i mladih u školskoj godini 2023./2024.
Razdoblje provedbe projekta:	8.11.2023.-31.8.2024.
Vrijednost projekta:	14.987,22 eura
Nositelj projekta:	LAG Vallis Colapis
Partneri na projektu:	Osnovna škola "Vladimir Nazor" Pisarovina, Osnovna škola "Antun Klasinc" Lasinja, Općina Lasinja, Općina Pisarovina
Opis projekta:	Projektom "Škola volonterstva" u partnerstvu s dvije odgojno-obrazovne institucije i dvije jedinice lokalne samouprave u školskoj godini 2023./2024. formirat ćemo dva školska volonterska kluba te provesti set radionica i edukacija, volonterske akcije i kampanje za promociju volonterstva. Glavni rezultat projektnih aktivnosti bit će osnivanje volonterskog kluba u svakoj od škola kao temelj za nastavak aktivnosti i poticanje daljnje suradnje. Opći cilj: stvaranje uvjeta za razvijanje i usavršavanje znanja, vještina, stavova i ponašanja učenika koji su im potrebni za aktivno sudjelovanje u društvu i poboljšanje kvalitete života kroz izvaninstitucionalni odgoj i obrazovanje te volonterstvo. U svrhu postizanja općeg cilja projektne ideje postavili smo i 3 posebna cilja: - osigurati jednake mogućnosti s naglaskom na povećanje znanja o ljudskim pravima i aktivnom građanstvu te na socijalnu uključenost kroz edukativne aktivnosti i formiranje volonterskih klubova; - poticanje kreativnosti, stvaralaštva i poduzetničkih vještina kroz rad volonterskih klubova i razvoj vještina i kompetencija u području tehnike te informacijskih i komunikacijskih znanosti kroz promociju volonterskog kluba; - unapređenje životnih vještina kod djece i mladih za razvoj lokalne zajednice i uključivanje u demokratske procese kroz edukaciju, suradnju i umrežavanje s lokalnim udrugama i jedinicama lokalne samouprave putem volontiranja. Planirane aktivnosti • Aktivna participacija u zajednici kroz volontiranje (edukacija) • Školsko volontiranje (edukacija) • Kako pokrenuti volonterski klub u školi? (edukacija za djelatnike škola) • Suradnja s odgojno-obrazovnim ustanovama (edukacija za udruge i jedinice lokalne samouprave) • Osmišljavanje volonterskih akcija (radionica) • Primjer dobre prakse – Kuterevo • Uključivanje u kampanju "hrvatska volontira" • Uspostava školskih volonterskih klubova • Promocija projekta putem web i facebook stranice Volonterskog centra Kupa, Lokalne akcijske grupe Vallis Colapis, web/facebook stranica partnera i lokalnih medija • Dizajn i tisak promotivnih materijala • Uključivanje volontera u provedbu projekta • Završna konferencija
Broj zaposlenih:	2 (37% i 30% radnog vremena)

Naziv projekta:	Renoverty project
Donator:	ELARD, REGEA
Razdoblje provedbe projekta:	16.8.2023.-31.10.2025.
Vrijednost projekta:	4.600,00 € (LAG udio)
Nositelj projekta:	REGEA, regionalno-klimatska energetska agencija sjeverozapadne Hrvatske
Partneri na projektu:	REGEA, LAG Sava
Opis projekta:	Osnovni cilj projekta: osigurati rješenja i resurse koji će lokalnim dionicima omogućiti provedbu smjernica za energetske obnovu ruralnih i peri-urbanih područja. Temeljem provedenih analiza izradit će se i model koji će omogućiti primjenu i provedbu smjernica energetske obnove na širem području EU. U strateškom smislu, projekt će doprinijeti smanjenju logističkih, financijskih, administrativnih i pravnih opterećenja koji tradicionalno prate procese energetske obnove. Uloga LAG-a kroz projekt očitovat će se kroz: • pomoć u identifikaciji ključnih lokalnih dionika • suorganizaciji lokalnih radionica i događanja • identificiranje i pronalazak do 7 kućanstava za provedbu energetske obnove
Broj zaposlenih:	/